

Handläggare
Åsa Eckhardt
Telefon: 08-508 33 921

Till
Utbildningsnämnden
2016-10-20

Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län kring personer med missbruk/beroende

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 154-1131/2016.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Tony Mufic
Utbildningsdirektör

Jan Holmquist
Gymnasiedirektör

Sammanfattning

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) och hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) har tagit fram ett förslag på överenskommelse om samverkan kring personer med missbruk/beroende och KSL:s styrelse beslutade den 16 juni 2016 att rekommendera kommunerna i länet att anta denna. Syftet är att uppnå bästa möjliga livskvalitet och funktionsnivå i vardagslivet för den enskilde samt bidra till minskad sjuklighet och dödlighet för målgrupperna.

Förvaltningen menar att samverkan kring målgruppen är viktig. Förutom att bestämmelser om samverkan och samarbete finns i flera lagar vars verksamhetsområden gäller barn och ungdomar, har förvaltningen tagit fram ”Stödmaterial för samverkan mellan stadsdelsnämnderna och skola”. Detta för att underlätta för skolorna i samverkan med socialtjänsten.

Förvaltningen har inga synpunkter på de delar i överenskommelsen som berör förvaltningens verksamhetsområde utan anser att det

redan idag samverkas mycket kring barn och ungdomar. Dock kan arbetet intensifieras och utvecklas för att samverkan och samarbete ska fungera ännu bättre och där kan överenskommelsen underlätta ytterligare.

Bakgrund

Landstinget och kommunerna ska enligt Hälso- och sjukvårdslagen (1982:763) 8 b § och Socialtjänstlagen (2001:453) 5 kap, 9 a § ha gemensamma överenskommelser kring personer som missbrukar. Stockholms läns samarbete har tidigare formulerats genom gemensamma policydokument men i samband med revidering av Socialstyrelsens ”Nationella riktlinjer för vård och stöd vid missbruk och beroende” ändrades begreppet policy till överenskommelse.

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) och hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) har tagit fram ett förslag på överenskommelse om samverkan kring personer med missbruk/beroende och KSL:s styrelse beslutade den 16 juni 2016 att rekommendera kommunerna i länet att anta överenskommelsen.

Ärendet

Överenskommelsen ska främja samverkan och samarbete mellan huvudmän genom att effektivt utnyttja resurser och bidra till gemensam verksamhets- och kunskapsutveckling mellan parterna. Syftet är att uppnå bästa möjliga livskvalitet och funktionsnivå i vardagslivet för den enskilde samt bidra till minskad sjuklighet och dödlighet för målgrupperna.

Överenskommelsen tar upp gemensamma utgångspunkter för samtliga målgrupper, prioriterade målgrupper samt struktur och ansvar för samverkan och i samband med antagande av överenskommelsen åtar sig kommunerna och landstinget att gemensamt arbeta med detta.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med grundskoleavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har inga synpunkter på de delar i överenskommelsen som berör förvaltningens verksamhetsområde utan anser att det redan idag samverkas mycket kring barn och ungdomar. Dock kan arbetet intensifieras och utvecklas för att samverkan och samarbete ska fungera ännu bättre och där kan överenskommelsen underlätta ytterligare.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen samt att beslutet justeras omedelbart.

Bilagor

Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län kring personer med missbruk/beroende.